
   

 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Тридцять перша сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін до рішення 24 сесії 7 

скликання від 09.11.2017 № 1027  «Про 

затвердження Антикорупційної програми 

Слобожанської селищної ради та її 

виконавчих органів на 2017-2020 роки» 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 24 сесії 7 скликання від 09.11.2017 № 1027  «Про 

затвердження Антикорупційної програми Слобожанської селищної ради та її виконавчих 

органів на 2017-2020 роки» та викласти Додаток 2 у новій редакції, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань освіти, культури, 

молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та врегулювання 

конфлікту інтересів. 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА        І. М. КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради       Л.В.Лагода 

 

смт Слобожанське 

16 серпня  2018 року 

1465-31/VІІ 



Додаток 2  

до рішення 24 сесії 7 скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 09.11.2017 р. № 1027 

 

Заходи з виконання Антикорупційної програми Слобожанської селищної 

ради та її виконавчих органів на 2017 – 2020 роки 
 

І. Забезпечення прозорості та відкритості діяльності  органів місцевого 

самоврядування 
 

Завдання програми Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні  

1. Забезпечення  

прозорості та 

відкритості 

діяльності 

Слобожанської 

селищної ради та її 

виконавчих органів 

 

1. Забезпечення 

функціонування, 

ведення та своєчасного 

оновлення інформації 

сайту Слобожанської 

селищної ради  

 

постійно Відділ 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю, 

Відділ 

інформаційних 

технологій та 

електронного 

урядування 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

2. Забезпечення доступу 

громадськості до 

проектів, нормативно-

правових актів шляхом 

їх розміщення на 

офіційному сайті 

Слобожанської 

селищної ради 

постійно Відділ загально-

організаційного 

забезпечення, Відділ 

інформаційних 

технологій та 

електронного 

урядування 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

3. Використання системи 

публічних закупівель 

«ProZorro»  

 

постійно Тендерний комітет 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

4. Опублікування 

інформації про 

діяльність 

Слобожанської 

селищної ради в 

друкованих засобах 

масової інформації, в 

інформаційних 

системах та на 

офіційних веб-

сторінках в мережі 

Інтернет, на 

постійно Відділ 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 



інформаційних 

стендах, іншими 

способами, що не 

заборонені 

законодавством 

України 

 

 

ІІ. Запобігання корупції 
 

2. Планування  

антикорупційної  

діяльності 

1. Роз'яснювальна 

робота серед 

депутатів, 

працівників 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради та 

керівників 

підвідомчих 

підприємств , 

установ, 

організацій щодо 

попередження 

корупційної 

діяльності  

Протягом 

строку 

виконання 

Програми 

Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

2. Забезпечення 

проведення 

роз’яснювальної 

роботи щодо 

виявлення 

конфлікту 

інтересів та 

корупційних 

ризиків під час 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування . 

Протягом 

строку 

виконання 

Програми 

Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

3. Забезпечення 

виконання вимог 

Закону України 

«Про запобігання 

корупції», зокрема  

 

3.1. Забезпечення 

дотримання Загальних 

правил етичної поведінки 

державних службовців та 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, 

затверджених наказом 

Національного агентства 

України з питань 

державної служби  від 

05.08.2016 №158 

 

 

 

 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний 

голова,  

посадові особи 

органу місцевого 

самоврядування 



 

3.2. Оновлення рішень 

Слобожанської селищної 

ради, виконавчого 

комітету Слобожанської 

селищної ради, 

розпоряджень селищного 

голови з антикорупційних 

питань  

 

Постійно 

3. Мінімізація 

прямого контакту 

мешканців громади з 

посадовими і 

службовими та 

посадовими особами 

Виконавчого комітету 

Слобожанської 

селищної ради при 

наданні такими 

особами послуг 

населенню 

1. Діяльність Центру 

надання адміністративних 

послуг Виконавчого 

комітету Слобожанської 

селищної ради з метою 

виключення прямого 

контакту між мешканцями 

громади 

і службовими та 

посадовими особами 

Виконавчого комітету 

Слобожанської селищної 

ради, які надають довідку 

чи приймають будь-яке 

рішення. 

Постійно Центр надання 

адміністративних 

послуг 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

4. Забезпечення  

формування 

негативного 

ставлення до корупції, 

викорінення випадків 

корупційних явищ. 

1.Забезпечення 

проведення інформаційної 

роботи, спрямованої на 

формування у населення 

несприйняття корупції як 

способу розв’язання 

проблеми. 

Протягом 

строку 

виконання 

Програми 

 

 

 

Депутати 

Слобожанської 

селищної ради; 

Виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

 

2. Повідомлення про 

виявлені факти вчинення 

корупційних або 

пов’язаних з корупцією 

правопорушень, реальний, 

потенційний конфлікт 

інтересів спеціально 

уповноваженим суб’єктам 

у сфері протидії корупції, 

Національному агентству, 

селищному голові. 

 

 

Постійно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Участь у науково-

методичних і науково-

практичних конференціях, 

семінарах, засіданнях 

за круглим столом, прес-

конференціях, тренінгах, 

зустрічах із 

представниками 

громадських організацій  з 

метою формування 

негативного ставлення 

мешканців громади до 

корупції 

Постійно  



 

 

 

 

 

 

 
Секретар селищної ради                    Л.В.Лагода 

 

 

 

 

 

 
 

5. Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, про 

Бюджетні процеси та 

прозорість бюджету; 

Державні закупівлі в 

ОТГ;Використання E-

Data та Prozorro. 

 

 

1.Забезпечення 

проведення інформаційної 

роботи,спрямованої на 

підвищення рівня знань 

осіб, уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, про 

Бюджетні процеси та 

прозорість бюджету; 

Державні закупівлі в 

ОТГ;Використання E-Data 

та Prozorro. 

Організація 

короткотермінових 

семінарів та інших форм 

навчання з питань 

запобігання і протидії 

корупції для різних 

категорій осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування. 

 

Протягом 

строку 

виконання 

Програми 

Виконавчий 

комітет 

Слобожанської 

селищної ради 

6. Забезпечення 

підвищення рівня 

знань осіб, 

уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, про 

електронне 

декларування.  

1.Забезпечення 

проведення інформаційної 

роботи, спрямованої на 

підвищення рівня знань 

осіб, уповноважених на 

виконання функцій 

місцевого 

самоврядування, щодо 

заповнення електронних 

декларацій. 

Протягом 

строку 

виконання 

Програми 

Юридичний 

відділ 

Виконавчого 

комітету 

Слобожанської 

селищної ради 

https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/
https://portal.nazk.gov.ua/

